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Od redaktOra naczelnegO

Szanowni Państwo,
Serdecznie zapraszam do przestudiowania kolejnego tomu „Krytyki Prawa”. 

Dominują w nim teksty z zakresu prawa administracyjnego. Poza tym są też trzy 
teksty z obszaru teorii i filozofii prawa oraz teksty różne (prawo konstytucyjne, 
karne i finansowe). Wszystkie dotyczą bardzo aktualnych problemów prawa publicz-
nego i poruszają oryginalne, uniwersalne problemy ilustrowane przykładami 
rozwiązań z konkretnych państw. 

Jesteśmy niezwykle zaszczyceni, że do naszej Rady Naukowej dołączyła Pani 
sędzia prof. dr hab. Krystyna Kowalik-Bańczyk, Prezes VII Izby Sądu Unii Euro-
pejskiej, profesor Instytutu Nauk Prawnych PAN w Warszawie. 

Z przyjemnością też informuję, że poszerzamy skład Kolegium Redakcyjnego. 
Dołącza do nas Pan prof. USz dr hab. Wojciech Staszewski, Prodziekan WPIA Uni-
wersytetu Szczecińskiego i prof. KUL. Będzie zajmował się głównie tekstami z zakresu 
prawa międzynarodowego publicznego i prawem unijnym.

Pozwalam sobie przypomnieć, że zależy nam na oryginalnych tekstach o „gorą-
cych” i uniwersalnych, ogólnych, podstawowych problemach prawa XXI wieku. 
Staramy się ograniczać publikowanie artykułów o bardzo szczegółowych pro-
blemach gałęzi prawa, chyba że za użytym przykładem stoi wielkie, podstawowe 
zagadnienie.

Czekamy też niecierpliwie na recenzje wybitnych, znaczących książek ukazu-
jących się na świecie oraz na teksty polemiczne. 

Trzeci numer w 2026 roku chcielibyśmy zatytułować „Kryzysy”. Zapraszamy 
do przesyłania oryginalnych artykułów do końca grudnia 2025 roku. 

Czwarta rewolucja przemysłowa i sztuczna inteligencja, wojna w Europie, na- 
pięcia geopolityczne oraz rosnące nierówności społeczne tworzą obecnie trudny, 
kryzysowy kontekst tworzenia, stosowania i wykładni prawa. Konstruktywna 
krytyka prawa, które powstaje w tych złożonych okolicznościach, i tego prawa, które 
od dawna działa, jest konieczna.

 Zainteresowanie pismem na wielu kontynentach cieszy nas to bardzo. Dzię- 
kuję Autorom, którzy przesyłają oryginalne i interesujące artykuły. Przyznaję, że 
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napływających tekstów jest bardzo wiele, co powoduje, że czas oczekiwania na druk 
jest dość długi. Przyznaję też, że nasi Recenzenci są bardzo wymagający i wiele 
tekstów jest poprawianych albo odrzucanych. 

Pomoc ogromnej liczby Recenzentów z Polski i z wielu innych państw, którzy 
honorowo, terminowo i bardzo rzetelnie przygotowują opinie o tekstach, jest nie-
oceniona. Bardzo serdecznie Państwu dziękuję. 

 Zapraszam do lektury.

Prof. Jolanta Jabłońska-Bonca
Redaktor naczelny „Krytyki Prawa”

Warszawa, 20 maja 2025


